
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Костромского муниципального района Костромской области 

«Апраксинская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от « 20  » мая   2024 года                                                           №  37\3         

п. Апраксино 

О создании  Центра образования естественно-научной и технологической  

направленностей  «Точка роста» 

        

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской 

области  от 04.12.2023 года № 1792 « О создании в общеобразовательных 

организациях , расположенных в сельской местности и малых городах , центров 

образования  естественно-научной  и технологической направленностей  

«Точки роста» в рамках Федерального  проекта « Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2024 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Апраксинская основная общеобразовательная 

школа» центр образования  естественно-научной  и технологической 

направленностей  «Точки роста» 

2. Утвердить Дорожную карту  по созданию и функционированию центра 

образования  естественно-научной  и технологической направленностей  

«Точки роста» 

3. Разработать и утвердить Положение  о деятельности центра образования  

естественно-научной  и технологической направленностей  «Точка роста» 

школы. 

4. В работе  по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением  Минпросвещения России от 12.01.021 года  № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций  по  созданию и 

функционированию в в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах , центров 

образования  естественно-научной  и технологической направленностей  

«Точки роста» 

5. Назначить руководителем, ответственным за функционирование центра 

образования  естественно-научной  и технологической направленностей  

«Точка роста» Соловьеву Н.Ю, заместителя директора. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 



Директор школы                                           Толстоброва Г.Л. 

 

директор
Вычеркивание


		2024-06-17T13:57:51+0300
	Толстоброва Галина Леонидовна




